EPISTOLA XIII. *Mediolanum.*

RAPHAELI MONTORFANO suo.

VID audio? homines aliquos esse, qui ex insidiis me calumniæ spiculo petunt? ne cruciemur. Dispicere malis, hoc verò virtutis signum est. Malos autem cense, qui lædere volunt, & latere. Iámque pudere eos sceleris sui, cuius nominari auctores non audent. Parum profectò in Sapientiæ professissim studiis, nisi maledicorum improbitatem possem contemnere. Latratum aliquem puta; quo si impeditiri suave, digni simus, qui vel mordeamur. Sed quicumque illi sunt, à moribus meis abstineant, innocentia consecratis: in eruditione aliquid reprehendi patiar. Non jactamus ingenium; colimus. Hoc qui ferre non potest, invidus, indoctus, malignus est. Hactenus mehercle nemini regnum suum eripui. Promovere Litteras conatus sum, & simul morbos quosdam litterarum tollere. Bene est: non sine hostibus conatus boni se expediunt: & postquam alibi esse desierunt qui læderent, exsurgere ecce apud vos debuere, à quibus oppugnarer. Nimirum alcedonia nulla Litteræ habent, quas æterni turbines inquietant. Ergo vel in ipsâ tempestate navigabimus: ac tum demum Bonam Mentem deseremus, cùm vitam. Tibi tamé, mi MONTORFANE, gratiam dico; qui ne delibari quidem famam

meam finis. Ostendis enim quanti verum amicum facias: dico, ANTONIO BLAGVAZZONO, qui præclaro epi-

grammate livoris spicula elisit, &

----- *posticæ occurere sanna*

voluit: dico reliquis amicis, quibus Puteanus curæ est. Ad Illustrissimum VITALIANVM VICECOMITEM BOR-

ROMÆVM Litteras hîc habes: trade, & officii pondus adde. Lovanii. iv. Eid. Septemb. 150. x.

EPISTOLA XIV.

SECTATORI suo.

LVCVBRATIVNCVLAM tuam accepi & percurri. Quid dicam? non omnino malam. In partibus est, quod reprehensioni obnoxium sit: sed

----- *non ego paucis Offendar maculis.*

Conatum enim hunc esse scio, quo placere Peril-

lustri Patrono tuo studiisti. De stilo autem publi-

cè sententiam meam expressi, & asserui; nec est,

quòd novum aut decumanum umbratrici Tribuni

furorem pertimescam. πολοι, morem aut morbū nosti,

τὴν ἐρμηνείαν ἀγνοῦσι, πρὸς δὶ τὴν ἀδελεσχίαν ἀποβλέπουσι. Sanè ab ip-

sis Eloquentiæ incunabulis, de Copiâ & Brevitate

quæstio fuit, Principum Oratorum dissidio nobilis, a-

pad Græcos Latinosque. Ut ipse Poëtarum Parnassus

δικόρυφος,

----- *Mons Phæbo Bromioque sacer:*

ita duo Eloquentiæ culmina sunt, Brevitas & Vbertas.

Sed utrique non virtus tantùm, sed vitium quoque ad-

hæret; cùm quæ breviter dicuntur, sterilitate exare-

scunt; quæ copiosè, lasciviâ diffluunt. Omne tamen me-

lioris Suadæ auspicium ab ubertate sumitur: nec pote-

rit cum virtute brevis esse, qui copiosus aliquando

non fuerit. Indulge nascenti crescentique, ut sic dicam

oratio-

orationi libertatem. Teneræ adhuc frondes falcem & vulnus reformidant : ac videndum , ne , dum accidas, mutiles. Ciceronis præceptum est : *Efferat se in adolescentे fœcunditas.* Omnino efferat se, maturiori mox iudicio coercenda.hoc enim opus; ne, dum superflua rejicimus, in maciem incidamus. Quæ nova vetera appellas , sic usurpanda , ne in Antiquitatem ipsam pecches.Eminentis illæ extralineam Litteræ, sequioris ævi sunt: sequioris animi, qui æstimat. Deinde, veterem interpunctionem cum nostrâ confundere , vanam affectatiunculam habet: in aliis , magisque setiis eruditio ponenda est. Ad argumentum quod attinet ; non egisse caussam Laconismi videris , sed deseruisse; nisi tamen & hoc brevitatis esse putas. Vale , & docentis παρηγοταν ama. Lovanii. xv. Kal. April. 1599.

E P I S T O L A X V. Bruxellam.

REMACLO ROBERTIO V.N. & Amico,
Annonæ Militaris Provisor.

ANTE dies aliquot novum Diplomatis exemplar misi: an datum? velim equidem; sed ita tamen, ut sine molestiâ hæc cura sit. Nunc ecce DISERTATIONEM DE INDVCIIIS habes: & rogo, ut lectam mox Amplissimo Præsidi RICHARDOTO tradas. Ad ipsum scripsi nuperrimè , ac promisi; imò capita quædam argumenti delibanda præmisi. Quid si tamen ille M E V s priùs inspiciat? si tanti orationem putabis. Nam Vir ille mihi magnus est, & cui magna quoq; debeo. Scripsi deinde nescio quem libellū Stoici commatis, velut Paradoxum , & quod apud Cimmerios laudem inveniat. DE CAECITATE enim est. Quid inquies,

in

in mentem tibi venit? Hoc ipsum quod venire in oculos nolim. Laudavi quod vel maximè fugiam: & tamen erit fortè (audaciùs dixero) qui cæcus esse velit, si legat; aut certè (legere modò cæcus possit) qui esse non detrectet, si factus sit. Libellus ad amicum mittendus est, virum egregium; sed qui luminibus nuper orbatus est. Ego videre tamen pergam, ut consolari cæcos possim; & scribere, ne cæcutiam. Posset etiam de Surditate simile quid contexi; atque de ~~ἀφωνίᾳ~~, sive de eo qui mutus est: nisi tamen nefas putas, de eo loqui qui ipse non loquitur; aut qui non exaudiat, si loquar. Tu Vale, Vide, Audi, Loquere: atque hoc ultimum etiam epistolâ facies. Lovanii. Prid. Kal. Iunias,

cc. Icc. ix.

EPISTOLA XVI.

PETRO ENRIQVESIO GVSMANO,
Comiti Fontano.

QVAM difficulti tempore Excellentiam tuam adeam, non ignoro: & tamen animi quodam ardore impulsus, pñè inverecundus esse cogor, ne fileam, cùm maximè occupari divinum illud ingenium tuum possit. Quod Mars nequivit, morbus tentavit, turbare & affligere: & cùm Fortunam superasses, imperium suum Natura ostendit. Hominem te esse severior valetudo testari voluit: Heröem esse ipsa virtus. Hoc factum est, ut magis te jam amemus, & veneremur, de cuius salute solliciti fuimus. Nam profectò sine multorum calamitate, imò sine saceruli dolore, periclitari non poteras: ego verò in illo ipso metu, ingemiscet rebus publicis, & spes simul Italiaz lugebam.

bam. Sed ostendit Deus, regimine tuo, id est, maxima-
rum Virtutum præsidio, carere adhuc Insubres non
posse: me respexit quoque, qui felix esse non possum,
nisi tu Optime, Fortissimèque Princeps, in rebus hu-
manis superstes sis. Vive igitur, seculi nostri noctem
pelle, & divinus audire in terris ama, Hercules ama;
ne nova rerum monstra subpullulent. Ego quod Regi
meo, quod seculo, & posteritati debeo, aggressus sum;
& stili operâ necesse corollam aliquam cœpi, quam
Æternitatis tuæ aræ appendam. Iterum vovco, vive,
vale, ut utrumque ego possim. Deus Optime Maxime,
audi, exaudi preces meas; & da vires, ut tantas in Op-
timi Principe virtutes aliquâ ratione exprimam. Lo-
vanii, Prid. Kal. Quint. ∞. Icc. x.

EPISTOLA XVII.

CAROLO MALINÆO, V. A.

Aerarii Principum in Brabantia Präfidi.

DISSESSATIONEM, quam promisi, hîc habes. Pu-
tabam unâ PALLADIS SCLOPVM, id est, Declama-
tiunculas duas transmittere, quæ ab Auditori-
bus meis eduntur; sed moram Typographus trahit.
Altera mea est; & genus hoc armorum, tamquam in-
dignum Litterarum studiosis, proscribo: altera Au-
ditoris & Contubernialis mei, qui reducit ac dilaudat.
In eloquentiæ gratiam hæc fiunt, & ut ingeniorum ne-
scio quis languor dissipetur. Plenum fructum à PALÆ-
STRA meâ spero, nisi remoræ interveniant. AVRE-
LIVS pergit, & grandire incipit gradum. Heri episto-
lam misit, quam vidi, & notavi obiter, ut corrigeret.

C

Si

Si quotidie , aut s̄æpe fiat , mehercle per ludum stilus
 subigatur. Et quid impedit , quò minùs fiat ? Impera.
Cœptum nuper negotium seriò tibi commédo. **Quis**
 rerum & Religionis sit status , vides : vicinia ardet ;
 ignis serpit: arcere incendium poterit hoc illud sacræ
 eloquentiæ flumen. Scripseram de re totâ ad HERMAN-
 NVM Comitem BERGÆVM : is Litteras meas in Gel-
 driam misit : inde ad Serenissimum PRINCIPEM relatæ
 sunt , qui Consilio Sanctiori tradidit. Fac , siquid po-
 tes , & bene de me , de Patriâ meâ , & Religione mere-
 re. Vale Amplissime Vir , & me ama. Lovanii , vii.
 Eid. Novemb. 100. Icc. ix.

Orationem PRINCIPI dandam curæ tibi esse cupio.

EPISTOLA XVIII. Bruxellam.

R. P. MELCHIORI DAELHEMIO,
Scholæ Augustiniane Præfecto.

EPISTOLAM tuam cum libello nudius tertius acce-
 pi , & profecto gavisus sum , tam prouum ac pro-
 pensum videre animum , tuum ac tuorum. Non
 agnosco laudes quas tribuitis ; nisi tamen hanc referre
 gratiam mihi Iuventus velit , nuper laudata. Talem
 curâ & institutione vos facitis : id est , verum *Encomium*
 quod expressi. *Anagrammata* verò trivium non sapiunt.
 inventio singularis est , elocutio facilis , florida , amœ-
 na : & laudo in Rheticæ castris Pegaseum hoc me-
 los. Quàm utile , dividere scriptionis munia , nunc
 metri vinclis lascivientem stili ubertatem coercere ,
 nunc sine impedimento effusum præcipitare spiritum ,
 & sine freno loqui ! Vt expeditus jucundusque post
 com-

compedes incessus est: ita post carminis necessitatem
Prosa libertas. Recte igitur variato labore ingenia
exercentur, ut qui scribit, geminâ oratione facundus
sit;

----- Pierio defundens pectore verba.

Vos facitis, & quam feliciter, Discipuli ostendunt.
Gratulor Patriæ, gratulor Litteris, quæ è vestris scho-
lis robur accipient: te præsertim Præfecto. Esse perge,
& me amare, Reverende & doctissime PATER, qui se-
riò seriò conatibus tuis faveo, & applaudo. Professo-
res V. Viros ex animo saluto. Lovanii, vii. Eid. Martii,

•. Icc. ix.

EPISTOLA XIX. Bononiam.

FRANCISCO BARTHOLINO,
Amico suavissimo.

ACCEPI Litteras tuas: volo quod vis, ut verbo di-
cam, venire. Quid ni? Boni omnes invitant, &
prolixa illa Amplissimi Senatus humanitas tra-
hit; quem sic in me pronum fuisse, agnoscere non pos-
sum, nisi veniam. Accedit & Illustrissimi Cardinalis
LEGATI calculus, velut è Favoris & Amoris urnâ. sed
à quo conciliatus? tuum, & Reverendissimi TRITO-
NII affectum agnosco. De stipendio nolo quicquam
amplius controversiæ sit: nec dapsilem ego laboribus
meis mercedem statuo. Nummis illis Aureis sexcentis
utar (Scutatos appellant,) & maximum putabo præ-
mium, BONONIA docere; maximam felicitatem, tibi,
& Clarissimo PERSIO adesse. Nam, ô Deus! in quâ
Vrbe! quibus amicis! Sed nunc parco; ipso pectore
laudes gratesque coram effusurus. Quod reliquum est,

C 2

tuo

tu remigio tuoque arbitrio geri volo : imò sollempni
formulâ cupio , sive mando , ut de re totâ , sive cum
Amplissimo Senatu , sive cum V. Viris Præfectis agas
transfigásque. Ante omnia moram amolire. Resignan-
dum hîc docendi munus , & abeundi potestas à Prin-
cipe Ordinibûsque petenda. Id autem fiet , ubi Decre-
tum ab Amplissimo Senatu accepero. Statim vocari
velim , ut in re certâ consilia capiam ; ad iter paulla-
tim me componam , libros transmittam , ipse cum fa-
miliâ sequar. Molestiæ & viæ plusculum est ; & addo ,
impensæ. Itaque de viatico , sive evectione , non omit-
tes: consuetudo sic exigit , imò & mea existimatio. Cla-
rissimum SACCVM non temere ego laudavi. Vir egre-
gius est , & amore tuo dignus ; tu illius. Sed ô muste-
am tuam ætatem ! agmen ipse eorum ducis quos lau-
das ; & ingenio , judicioq; eluces in tam multis. Quòd
si Litteræ tuæ tales , sine curâ scriptæ ; quid ipse CVRÆ ?
Videbo igitur , & veram imaginem tui complectar at-
que venerabor. Nomina presunt libenter legi ;
imò novi plerosque : & sic magis Amplissimo Senatui
debeo , qui neglectis edecumata eruditiois viris , me
potissimum elegit & vocavit , Professoriâ istâ infulâ
ornandum. Vin' dicam ? vereor ut sine onere hoc be-
neficium sit , imò ut sine periculo ; ne dum provinci-
am alicui præripiam , invidiam accendam plurium ,
quorundam etiam in me virus irriterem. Nolim equi-
dem : modestiam & quietem amo : luctari & collidi
non sine damno mentis aut vulnere licet. Ego in the-
atro illo Sapientiæ & Eloquentiæ ita versabor ; pri-
mum ut amicis , deinde ut inimicis quoque placeam :
sumnum honorem in profectu juventutis positurus.
Litteræ tuæ tutò Mediolanum mittentur : atque inde
sinc

sine periculo aut morâ accipiam. Vale Amicissime
Vir, & annon brevi vidende? Voveo. Lovanii. v.Kal.
April. 100. I.C. VIII.

EPISTOLA XX. *Madritum.*I A N O S C H E P P E R O *suo.*

SVSPENSVM me tenuit & iter, & simul silentium tu-
sum, mi SCHEPPERE: & nonne meritò angebar? Be-
ne est; pervenisti: & mox valebis quoque melius,
ubi primas hasce nubeculas dispuleris Hygeiæ relu-
ctantis. Nova omnia in novo solo homini accident.
Fit etiam, ut insolentiâ & injuriâ aliquâ aëris alieni
contracta domi & collecta corporis vitia expurgemus.
Vitæ rerūmque auspicia, quæ narras, bona sunt: pla-
cere stude, ut emergas. Momento quidem fieri hoc ip-
sum non potest: quicquid crevit & stetit, moram sus-
tinuit. *Quid ais verò?* Comvñ in ipsâ jam Hispaniâ
Belgicum esse? Ego addere etiam quædam cœpi, quæ
mittam: ut pariter Patriam indicent, ubi non intelli-
guntur. Vedit nuper in laudatione Iuventutis Elegi-
am tuam FRANCISCVS KINSCHOTIVS, Vir elegantis in-
genii, exacti judicij: vedit, inquam, & admiratus est,
& te unum censuit, qui conferri in hoc genere debe-
as cum Antiquis. Gaudeo mehercle, cùm amici sic
judicant, amorem meum confirmari. Quæ in scriniis
meis latitant, confusa & indigesta admodum sunt: ac
frustra, ita ex animo dico, mittam: impedimentum,
non auxilium putas; nec impedire ingenii felicita-
tem velis, nescio quibus lituris. Tu si DE RATIONE il-
lud opus moliris, quid ultrà cupis? hoc age, & effice,

ut quæ meliora vulgo sunt, meliores saltem legant. In Sichemiensi itinere nostro quàm suaviter quædam aliquando delibavimus ! Nunc etiam juvare velim, & operam, ingenium, imò lectionem jungere. Aliud etiam argumentum cupiscriptionis ? Colligi, & explicari Oracula omnia Antiqua possint, quorum passim Scriptores meminerunt, Græci Latinique. Mihi id facere in mentem aliquando venit : sed facem tibi tradō. De Inscriptiunculâ aliquâ Bibliothecæ Velascianæ præfigendâ cogitabo, ac proximè quicquid concepero mittam. PETRVS CASTELLIVS docere in Collegio Trilingui Græcas Litteras feliciter cœpit. Amo juvenem & insignem eruditonem ejus, ingeniumque. De stipendio verò nihil adhuc certi. HOLLANTIVM nostrum res novæ aliò transtulerunt : Serenissimo LEOPOLDO, Archiduci Austriz, à Consiliis est ; & ad Summum Pontificem missus Legatus, Romæ nunc agit. Hanc occasionem arripui; virum celebravi, FACVLAM DISTINCTIONVM cōscripsi, & eidem dedicavi. ADERBA adhuc Venetiis apud Legatum, & *De horâ vescendi libellum* publicavit. Hoc ego ingenium singulariter aestimo. Juvenis est qui ad meum gustum sapit; & quo amico securè possum uti. Satiram tuam, lepidissimam censeo. Absolve, & mitte quantum quantum potes. SANDERIO ex animo bene volo. Vxori, Matri, filiæ ego & uxor mea multam salutem dicimus. Tu vale. Lovanii, x. Kal. Majas, 15. Icc. x. Litteræ tuæ Duacum curatæ sunt. Testimonium ingenio, doctrinæ, & probitati tuæ debitum hîc adjungo.

Vos

VOS ROGO,
VIRI in Ecclesiâ, in Republicâ MAGNI:
Operam date, & Legite.

VERBIS fidem meam non adumbrabo, aut involvam. Nuda, pura, simplex esse debet; sine colore omni & arte. Animus igitur, non ore hic loquor: & sic pondus habeant, quæ judicio, non affectu promoto. Ad vultum provoco: videte quem commendo, ut mereri censeatis. audite etiam (cum Socrate dicam) quem videtis, ut novisse detur. IANVS SCHEPPERVS est, Vir Republicæ, Sacerdos Ecclesiæ utilis; si quis Princeps, si quis Antistes operâ ejus utetur. Et quanto cum damno tam præclarum ingenium in occulto jaceat! ego produco: vos attollite qui potestis, fulcrum vobis paraturi, quo niti res magna quan- doque possint. Nec in sanguine vilitas ulla, aut naevus: sic natus est, ut jactare majores queat, & familiæ Lumina. Ad Virtutem vero, & doctrinam, indole suâ ivit: facere nomen maluit, quam invenire. Breviter; quicquid laudem apud Bonos meretur, hic in- venietis: admirandas naturæ dotes; Modestia, Industria, Can- doris insignia; morum Veneres, gratiasque; vita inculpatæ ex- emplar. Addo, humaniorum Litterarum, Philosophie, Theolo- giae notitiam, & maturitatem. Vos igitur excipite hunc virum; juvate, promote, consilio, auxilio. Ut gratiam exspectetis, esti- mare poterit quicquid facietis. Sic spondeo, & te nunc dimitto, mi SCHEPPERE, mi anime, ut Magnos Viros, & Maximum Regem videas; & quid à Fortunâ impetrare virtus doctrinaque pos- fint, experiaris.

E. P.

EPI

EPISTOLA XXI. *Lugdunum Bar.*

DANIELI HEINSIO, V.C.

Elegantiarum Praefidi.

IAM scripseram, miserámque Litteras: & ecce tuæ cum fasciculo adferuntur; in quibus, cùm hoc agis, ut recuses laudes, quas virtute & doctrinâ longè superas, amorem meum magis accendis. Eia mi amice, ignorare divinas ingenii tui dotes non debes; quas vel ab hostibus potes discere. Invidia confitetur, quicquid candor noster expressit: & hoc virtutis signum est, quibusdam displicere. Sed quemadmodum bonorum facinorum conscientia nemini unquam gravis fuit: sic sine probro ad encomium amicus exsurgit. Virtutem doctrinámque cùm laudo, timere adversarios non possum: & parum profectò amare videar, si timeam. Tu ille es (patere ut dicam) qui extinguere invidiam potes, aut certè superare: & incurrere ego paratus sum, ut intelligant viri boni doctríque, nihil officere candori meo posse. Quid etiam dixi? quod jure tibi omnes tribuunt, nec ulli tamen detrahunt. Si quis obstrepet (unus aut alter fortassis erit,) ego ad doctissima tua scripta provoco: & pro his pugnare etiam au-debo. Ecce à Viris Principibus, ab ipso Cardinali BORROMÆO æstimaris: cui si innotescant tantum, qui famæ tuæ non student, maximam gloriam putent. Sed de his satis. Vberrium illum studiorum tuorum fructum, quem promittis, exspectabimus. Dissertatio vehementer placuit: ac sanè sumere istos spiritus potuisti. Hoc semel statue, aurum merū esse, quicquid è doctissimo illo pectore calamoque tuo emanat. A PETRO CAS-

CASTELLIO salutem reddo : item à BVRGVNDIO meo.
 Clarissimum CORSELIVM interea non vidi. Vale mi
 Frater, & amicum nostrum BA VDIVM saluta. Lovanii,
 v. Non. Quint. ∞. Icc. x.

E P I S T O L A XXII. *Bruxellam.*

MAXIMILIANO PLOVVIERIO, V.N. & A.

VENTVRVM te jam opinor. An vana conjectura est? non scribis. Ac sanè videtur ipsa aura invitare. Fac, quod Amor dictat, & negotia permittunt: & permittent, si dictaverit ille, quod rogavi. Quid si die Saturni? Omnino; ut in PALÆSTRA Disserentes illos meos audias. Thēma proposui: *Meliūs per se, an per Duces bellum Princeps gerat?* Exempla, sed & rationes cogunt dubitare. Meam tamen si sententiam roges, summum rerum Caput in castra quoque producam: pugnæ, & cùm opus, periculo miscebo. Princeps est, & ut administret, talis. administrari autem Belli pariter & Pacis negotia debent. Ergo sagum quoque induat: non ad quietem, sed ad pericula natum se existimet. Bellum gerat ipse, quoties aut propugnanda Patria, aut Holtæ oppugnandi: aut né regat quidem. Præsentia Principis certiorem victoriam facit: & gaudet miles in conspectu ejus strenuè agere, à quo præmium exspectat. Quid subditi? sequuntur Regem suum, parati impendere sanguinem, cui imperium detulerunt: certi perire, nisi cum servent, qui pugnare quoque audet. Et quām prompti omnes facileſque, cùm imperat & dicit qui summus est! Non frustra Comicus:

*Vbi summus imperator non adest ad exercitum,
Facilius quod non factō est usus fit, quam quod factō est opus.
Diduci hæc possunt: sed summam vides. Tu siquid
habes, prome; imò veni, ut in PALÆSTRA quoque au-
diaris. Quàm hoc velim! hac igitur conditione veni,
& Salve.*

EPISTOLA XXIII. *Mediolanum.*

VITALIANO VICE COMITI BORROMÆO.

QUAM Vrbem, & quam felicitatem reliquerim, intelligere nunc primū incipio, postquam raffissimas maturi ingenii tui dotes noscere. Virm te, an juvenem dicam, qui sic scribis, imò sapis? an utrumque? Florem certè fructūmque ætatis simul video; Ver, & Autumnum. Quantūm familiam, ipsam quoque Patriam tuam ornas, & illustras: in quā si plures VITALIANI, prisci quædam seculi majestas resurgat, & dignitas. Sed quid plures nomino, cùm instar omnium unus tu, & velut Iuventutis Phœnix? Lucente Sole stellas in cælo nemo querit: tuum illud jubar reliquas tot ingeniorum faces obfuscat, & studiorum quendam diem reducit. Sic verò cùm ante annos aliquot Mediolani agerem, & Musarum sacra explicarem, luctari cum tenebris coactus sum. Nondum, Illustrissime juvenum, mihi illuxeras: nondum dignæ magnâ stirpe Litteræ videbantur. Etenim ad vana, imò noxia quædam juventutis mores conversi, Bonæ Mentis cultum negligebant. Sed & conatus mei continuis velut nubibus intercepti, languescere facili dolore poterant. Nunc prorsus è morbo ingenia Civitas reduxit, quantūmque possint, tuo potissimum

tissimum exemplo commōstravit. Ergo felicem video
 Vrbis statum, in quā coluntur optimæ Artes: felices
 verò Artes, quæ attollere tuo se præsidio possunt. Sic
 profectò oportuit, uti scribis, primò veram in animo
 nobilitatem ponere: assumere deinde ornamenta, qui-
 bus ille resplendeat. Nam nisi boni sumus, frustra di-
 vites, & bene nati; nisi culti & facundi, frustra inge-
 niosi, garrulique. Iam ad Sapientiam ipsæ quoq; Lit-
 teræ necessariæ sunt, Musarūmque deliciæ: nec line
 mysterio Veteres illi Mercurii atque Palladis imagine
 coalescere Hermathenam voluerunt. Nescio verò, quæ
 insania seculi ad Quæstionum subtilissimam vanita-
 tem Philosphantium indolem detrudat. Quasi ex-
 pleri fontibus ardor sciendi non possit, rivulos, & a-
 quarum anfractus sectamur: hoc agimus, ut sapiendo
 insipientes simus; ut quæ usum maximè in Philosophiâ
 habent, negligamus. Quis ipsum Aristotelis ingenii
 umscrutatur, & doctrinam investigat? quis Antiquos
 illos Interpretes adhibet, plenos omnis eruditionis vi-
 ros, Alexandrum, Themistium, Simplicium, alios?
 qui omnes aut malè Philosophiam tra&tarunt, aut nos
 hodie pudere barbariei nostraræ debet. Sed nolo ista
 persequi: tibi meliorem scientiæ rationem placuisse,
 vehementer gaudeo. Tantum enim profecisse videris,
 ut qualis in bonarum artium studiis fuisti, esse in Ec-
 clesiâ, atque etiam Repub. possis; id est, quæ optima,
 & maxima sunt, præstare. Nos h̄c in quiete nunc vi-
 vimus, & longissimi belli incommoda paullatim in-
 stauramus. Vicini Principes quid facturi, adhuc in-
 certum. à Brandenburgico quidem tota Iulia occupata.
 Deus res Germaniæ componat, te perennare faciat!
 Lovanii, Postrid. Eid. Ianuarii. 150c. xi.

EPISTOLA XXIV. *Bruxellam.*

FRANCISCO KINSCHOTIO, V.C.
Finantiarum Graphiario, S.D.

AMOR ipse calatum mihi movet, quoties ad te scribo. & tum maximè cupio præsens esse, cùm in imagine tantùm sermonis cogor loqui. Muttum enim hoc totum est, quod nigellæ istæ Cadmi filiæ garriunt. Amo verba, quæ ipsâ voce animantur: quæ fluunt potius, quam pinguntur; & cum affectu ipso calent. Enimvero frigida omnis scriptio est, quia motu destituta: videre simul cupio quem compello; non linguâ tantum, sed oculis quoque loqui, & digitis. Quando igitur, & quæ mox occasio id otiosè dabit? Feriæ instant: otium non putabo, nisi te complectar. Quòd si interea voti compos PALÆSTRA fiat: non sterile argumentum affatus inveniet. Nunc spem foveamus etiam, & blanditiis quibusdam Iuventutemducimus, quò sine face & viatico pervenire non potest. Fax, Numisma est, quod petimus; viaticum, Diploma, & siquid à Viris honestis auxiliī accedet. Sed tu profectò nobis & Facem istam accendis, & Viaticum de promis, qui tam strenue & amicè Petitionem Palæstræ curas. Schematismum mensis Quintilis jam paramus. ipse Arbiter in procinētu, ut doceat. Ita enim constitutum est, ut ipsis quoque feriis è scholâ publicâ silentium PALÆSTRA expellat: & saltem Latinitas, si ve Historia loquatur, cùm omnes tacent. Id verò ab Academiæ Rectore etiam obtinui, qui totum Institutum approbavit. Docebit igitur Arbiter, cùm ego cesso; aut siquem tali munere dignum judicaro. Litteras ad-